
«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

  

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

бюджета Волчанского городского округа на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с обеспечением 

деятельности Фонда «Волчанский фонд поддержки 

малого предпринимательства» 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 07.04.2021 г. 

№ 162 

2 Об утверждении комплекса мероприятий, направленных 

на восстановление численности занятого населения 

Волчанского городского округа (до уровня 2019 года) 

к IV кварталу 2021 года 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 12.04.2021 г. 

№ 166 

3 Извещение о проведении аукциона  От 12.04.2021 г. 

4 Извещение о проведении аукциона  От 12.04.2021 г. 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.04.2021  г.                                                                                                                                            №   162 

г. Волчанск 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Волчанского городского округа 

на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности Фонда «Волчанский 

фонд поддержки малого предпринимательства»  

 

   В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 года      № 10-ОЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», подпрограммой 3 «Развитие малого 

и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Совершенствование социально – 

экономической политики на территории Волчанского городского округа до 2024 года», утвержденной 

постановлением главы Волчанского городского округа от 27.01.2014 года № 50,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Волчанского городского округа на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности Фонда «Волчанский фонд 

поддержки малого предпринимательства» (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по  социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

 

Глава городского округа                                         А.В. Вервейн.                            

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

3 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением главы  

Волчанского городского округа  

от 07.04.2021 г. № 162 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ФОНДА «ВОЛЧАНСКИЙ ФОНД ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии из бюджета Волчанского городского округа на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности Фонда «Волчанский фонд поддержки 

малого предпринимательства» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 года № 

10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», подпрограммой 3 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Совершенствование социально 

– экономической политики на территории Волчанского городского округа до 2024 года», утвержденной 

постановлением главы Волчанского городского округа от 27.01.2014 года № 50 (далее – Программа). 

1.2. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета 

Волчанского городского округа – далее – местный бюджет) на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

обеспечением деятельности Фонда «Волчанский фонд поддержки малого предпринимательства» (далее - Фонд), 

требования к отчетности и требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидии  и ответственности за их нарушение. 

1.3. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением 

деятельности Фонда и его развитием.   

1.4. Главным распорядителем средств бюджета Волчанского городского округа, предусмотренных на 

предоставление субсидий, является администрация Волчанского городского округа (далее — администрация). 

1.5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

Волчанского городского округа на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных администрацией на обеспечение деятельности Фонда. 

 

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

 

2.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной основе и не могут быть  израсходованы на другие цели. 

Нецелевое использование субсидии влечет применение мер ответственности, предусмотренных 

административным, уголовным законодательством Российской Федерации. 

2.2. Субсидия предоставляется Фонду при соблюдении следующих условий: 

        1) заключение с администрацией соглашения о предоставлении субсидии (далее - Соглашение) по форме, 

утвержденной Финансовым отделом администрации Волчанского городского округа при условии соответствия 

Фонда на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, 

следующим требованиям: 

- у Фонда отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 

просроченная задолженность перед местным бюджетом; 

- Фонд не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства; 

         2) для заключения Соглашения Фонд представляет в администрацию следующие документы: 

- заявление на предоставление субсидии из бюджета Волчанского городского округа на имя главы 

Волчанского городского округа (Приложение   № 1 к Порядку); 

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающей отсутствие 

процедур реорганизации, ликвидации или банкротства, выданной налоговыми органами, или ее нотариально 

заверенной копии; 

 - справку, подписанной руководителем Фонда, подтверждающей отсутствие у Фонда на первое число 

месяца, предшествующего месяцу заключения Соглашения, просроченной задолженности по возврату в местный 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

4 

 

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами, и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом; 

- расчет размера субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности 

Фонда (Приложение № 2 к Порядку). 

 - согласие Фонда на осуществление администрацией, Финансовым отделом администрации Волчанского 

городского округа и Контрольно-счетным органом Волчанского городского округа проверок соблюдения условий, 

целей и порядка предоставления субсидии. 

2.3. Администрация рассматривает представленные Фондом документы, указанные в пункте 2.2 в 

течение 10 календарных дней со дня их получения. 

По результатам рассмотрения представленных документов принимается одно из решений: 

1) о предоставлении субсидии; 

2) об отказе в предоставлении субсидии. 

2.4. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

 недостоверность представленной информации; 

 несоответствие представленных документов целям, указанным в пункте 1.3 настоящего Порядка; 

 несоответствие получателя субсидий требованиям, предусмотренным пунктом 2.2 настоящего 

Порядка; 

 предоставление документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, не в полном объеме; 

 отсутствие у главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств.  

2.5. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидий, администрация в течение 3 

рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 2.3, направляет соответствующее письменное 

уведомление в адрес Фонда с обоснованием причин отказа. 

2.6. При принятии решения о предоставлении субсидии администрация заключает с получателем 

субсидии Соглашение. 

2.7. Перечисление субсидии осуществляется ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, на расчетные или корреспондентские счета в учреждениях Центрального банка Российской 

Федерации или кредитных организациях получателя субсидии, указанные в Соглашении при предоставлении, в 

срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, следующих документов: 

- заявление на предоставление субсидии из бюджета Волчанского городского округа на имя главы 

Волчанского городского округа (Приложение   № 1 к Порядку); 

- отчеты, в соответствии с требованиями подпункта 3.1. пункта 3 настоящего Порядка. 

2.8. Финансовый отдел администрации Волчанского городского округа  на основании предоставленной 

Главным распорядителем бюджетных средств заявки на кассовый расход в течение 2 рабочих дней производит 

перечисление средств с лицевого счета Главного распорядителя бюджетных средств на расчетный счет 

получателя субсидии в пределах доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных в установленном порядке на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка. 

В случае уменьшения администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего 

к невозможности предоставления Фонду субсидии в размере, определенном в Соглашении, между 

администрацией и Фондом заключается дополнительное соглашение с новыми условиями или соглашение о 

расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям. 

2.9. При выявлении органами, осуществляющими проверки соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий их получателями, нарушений условий, установленных для предоставления субсидий, а 

также факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидии, субсидии подлежат возврату в 

бюджет Волчанского городского округа в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения 

соответствующего требования.  

 При не возврате субсидии в указанный срок, администрация  принимает меры по взысканию 

подлежащих возврату субсидии в бюджет Волчанского городского округа в судебном порядке. 

2.10. В случае нарушения срока возврата субсидии Главный распорядитель бюджетных средств вправе 

взыскать с получателя субсидии 5% от заявленной суммы за каждый день просрочки. 

2.11. Результатом предоставления субсидии является достижение Фондом показателей результативности, 

значения которых указываются в Соглашении. 

 

3. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ 
 

3.1.Получатель Субсидии предоставляет в отдел потребительского рынка и услуг администрации 

Волчанского городского округа:  

Ежеквартальный отчет о целевом использовании субсидии до 10 числа, следующего за отчетным кварталом и 

годовой отчет о целевом использовании субсидии до 25 января года, следующего за годом предоставления 

субсидии (Приложение № 3 к настоящему Порядку).;  

Ежеквартальный отчет с пояснительной запиской о достижении значений показателей результативности 

(Приложение № 4 к настоящему Порядку).  



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

5 

 

Другие документы и сведения, подтверждающие использование субсидий на цели, предусмотренные пунктом 1.3 

настоящего Порядка, получатель субсидии предоставляет по запросу и в сроки, установленные администрацией. 

 

4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И 

ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ 
 

4.1. Руководитель Фонда субсидий несет ответственность за нарушение условий, целей и порядка 

предоставления субсидий, в соответствии с действующим законодательством. 

4.2. Администрация, Финансовый отдел администрации Волчанского городского округа и Контрольно-

счетный орган Волчанского городского округа осуществляют проверки соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий.  

В случае если Фондом по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущено нарушение 

обязательства по достижению значений показателей результативности использования субсидии, установленных 

Соглашением, Фонд обеспечивает возврат средств в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за годом 

предоставления субсидии. 

4.4. Размер средств, подлежащий возврату за нарушения обязательств, установленных Соглашением, 

определяется в зависимости от достижения уровня установленных значений показателей результативности 

использования субсидии, и рассчитывается по формуле: 

 

Vвозврата = (Vсубсидии x k x m / n) x 0,1, где: 

 

Vвозврата - объем средств, подлежащий возврату в рамках реализации мероприятия; 

Vсубсидии - размер субсидии, предоставленной Фонду в отчетном финансовом году; 

m - количество показателей результативности использования субсидии, по которым индекс, отражающий 

уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии, имеет положительное 

значение; 

n - общее количество показателей результативности использования субсидии; 

k - коэффициент возврата субсидии, который рассчитывается по формуле: 

 

 

 

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования 

субсидии. 

При расчете коэффициента возврата субсидии (k) используются только положительные значения индекса, 

отражающего уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии. 

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии 

(Di), определяется: 

1) для показателей результативности использования субсидии, по которым большее значение фактически 

достигнутого значения отражает большую эффективность использования субсидии, по формуле: 

 

Di = 1 - Ti / Si, где: 

 

Ti - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования субсидии на 

отчетную дату; 

Si - плановое значение i-го показателя результативности использования субсидии, установленное 

Соглашением; 

2) для показателей результативности использования субсидии, по которым большее значение фактически 

достигнутого значения отражает меньшую эффективность использования субсидии, по формуле: 

Di = 1 - Si / Ti 

 

При расчете объема средств, подлежащих возврату, в размере субсидии, предоставленной Фонду в 

отчетном финансовом году (Vсубсидии), не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию 

на 1 января текущего финансового года. 

4.5. Субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату в бюджет Волчанского 

городского округа в срок до 01 февраля текущего финансового года. 

k = Di  / m, где:



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

6 

 

 Приложение № 1 

к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

Волчанского городского округа на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с обеспечением 

деятельности Фонда «Волчанский фонд поддержки 

малого предпринимательства»  

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

(полное наименование организации) 

 

зарегистрированная 

 

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации) 

 

в лице ____________________________________________________________ 

 

 

(Ф.И.О. уполномоченного лица, действующего от имени и в интересах организации) 

 

действующего на основании _________________________________________ 

 

 

(документ, подтверждающий полномочия заявителя) 

 

прошу предоставить субсидию на_____________________________________ 

(наименование цели) 

Прилагаемые документы: 

 

 

 

 

 

 

Руководитель                            ________________     ____________________ 

 МП                                                                                        (подпись)                                   (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

«__»______20___ года 

Контактный телефон 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

7 

 

Приложение № 2  
к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Волчанского городского округа на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с 

обеспечением деятельности Фонда 

«Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства»  

 

 
РАСЧЕТ РАЗМЕРА СУБСИДИИ 

НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ, 

СВЯЗАННЫХ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФОНДА «ВОЛЧАНСКИЙ ФОНД ПОДДЕРЖКИ 

МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»  

за _________ 20___года 

                                                                            (год, квартал) 

 

№ п/п Наименование показателя Сумма 

(тыс. рублей) 

1 Доходы, всего:  

1.1   

1.2   

2 Расходы, всего:  

2.1   

2.2   

3. Убыток  

 

Руководитель ________________ ____________________ 

МП (подпись) (расшифровка подписи) 

 

consultantplus://offline/ref=C6E94D4BBF2FFAE95F5364F249F5B9E5E8C65309EB8FCA4F227D5A760D85374E1D2B81D9E4570B6F95D58D98B2D97A60C47361437D25959CCF785E92G8C4J


«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

8 

 

Приложение № 3  
к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

Волчанского городского округа на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с обеспечением 

деятельности Фонда «Волчанский фонд поддержки 

малого предпринимательства»  
 

ОТЧЕТ  
об использовании субсидий из бюджета Волчанского городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности 

Фонда «Волчанский фонд поддержки малого предпринимательства»  
по соглашению от _________ № ______ 

за __________квартал (год) 20__г. 
__________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации) 
 

 

Предусмотрено 

по соглашению 

всего, 

 тыс. руб. 

Сумма доходов 

от 

деятельности*, 

тыс.руб. 

Сумма расходов от 

деятельности**, 

тыс.руб. 

Сумма 

убытков, 

тыс.руб. 

Перечислено 

субсидий из 

местного бюджета, 

 тыс. руб. 

Освоено,  

тыс. руб. 

Отклонения, 

 тыс. руб. 

Причины  

не освоения 

 2 3 4     

        

*- расшифровка прилагается 

**- расшифровка прилагается. 

 

 

Руководитель                                     ______________         _________________ 
                                  подпись                                               расшифровка подписи 
 

 

«__» ___________ 20__ г. 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

9 

 

 Приложение № 4 
к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

Волчанского городского округа на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с обеспечением 

деятельности Фонда «Волчанский фонд поддержки 

малого предпринимательства»  
 

 

ОТЧЕТ 

о достижении значений показателей результативности 

за  __________ квартал 20__ года 
 

Наименование Получателя: __________________________________________________ 

 

N п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Плановое 

значение 

показателя 

Достигнутое значение 

показателя по 

состоянию на 

отчетную дату 

Процент 

выполнения плана 

Причина отклонения 

       

       

 

 

Руководитель _______________ ___________ _______________________ 

                                                (должность)                     (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

«__» ___________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

10 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

12.04.2021   года                                                                                                                                     №  166        

г. Волчанск 

 

Об утверждении комплекса мероприятий, 

направленных на восстановление численности занятого 

населения Волчанского городского округа (до уровня 2019 года) 

к IV кварталу 2021 года 

 

 

Во исполнение пункта 5 раздела I протокола оперативного совещания Правительства Свердловской 

области от 23.03.2021 № 9-ОП, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 

22.10.2020 № 768-ПП «Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на восстановление численности 

занятого населения Свердловской области (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года», Уставом 

Волчанского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить комплекс мероприятий, направленных на восстановление численности занятого 

населения Волчанского городского округа (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года (прилагается). 

2. Ответственным за выполнение комплекса мероприятий, направленных на восстановление 

численности занятого населения Волчанского городского округа (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года 

(далее - комплекс мероприятий): 

1) обеспечить реализацию комплекса мероприятий в установленные сроки. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» 

http://volchansk-adm.ru/. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

 

Глава городского округа                                             А.В. Вервейн. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Волчанского городского округа 

от 12.04.2021 г. № 166 

КОМПЛЕКС 

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ 

ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТОГО НАСЕЛЕНИЯ  

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(ДО УРОВНЯ 2019 ГОДА) К IV КВАРТАЛУ 2021 ГОДА 

 

По данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 

и Курганской области, среднесписочная численность работников Волчанского городского округа в 2020 году 

снизилась по сравнению с аналогичным периодом 2019 года на 3 % и по состоянию на 01.01.2021 составила 

1923 человека (на 01.01.2020 - 1995 человек). Уровень занятости населения Волчанского городского округа 

снизился и на 01.01.2021 составил 43,7 % (на 01.01.2020 — 45,3 %). 

Численность рабочей силы Волчанского городского округа в возрасте 15 лет и старше на 01.01.2020 

уменьшилась по сравнению с  2018 годом на 85 человек и составила 6163 человека (на 01.01.2019 - 6248 

человек). 

Общая численность граждан, не имеющих работу, но активно ищущих ее, классифицируемых по 

методологии Международной организации труда (далее - МОТ) как безработные, по состоянию на 01.01.2021 

составила 277 человек (на 01.01.2020 - 290 человек). 

Уровень общей безработицы по методологии МОТ по Волчанскому городскому округу по состоянию 

на 01.01.2021 составил 6,3% (на 01.01.2020 — 5,6 %). 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

11 

 

С введением ограничительных мероприятий в Волчанском городском округе численность 

безработных граждан, официально зарегистрированных в органах службы занятости, с начала 2020 года 

выросла в 3,2 раза и по состоянию на 01.01.2021 составила 282 человека. 

Уровень регистрируемой безработицы вырос с 2,0 до 6,4 %, коэффициент напряженности (отношение 

численности незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения по Волчанскому 

городскому округу в целях поиска подходящей работы, к числу вакантных рабочих мест) - с 1,9 до 3,2 единиц. 

С 1 января по 1 декабря 2020 года в ГКУ «Карпинский Центр занятости» обратились в поиске 

подходящей работы 431 человек из населения Волчанского городского округа, что превышает показатель 

аналогичного периода прошлого года в 1,2 раза (368 человек).  

В 2020 году среднесписочная численность работников снизилась по многим видам экономической 

деятельности. 

Рост численности отмечен в организациях таких видов экономической деятельности, как обеспечение 

электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха, транспортировка и хранение, 

деятельность финансовая и страховая, деятельность профессиональная, научная и техническая, 

государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение. 

На рынке труда факторами, отрицательно влияющими на его функционирование, остаются: 

1) диспропорции на рынке труда в профессионально-квалификационном разрезе. 

 

ОЦЕНКА 2021 ГОДА ПО УВОЛЬНЕНИЯМ 

И ВВЕДЕНИЮ РЕЖИМА НЕПОЛНОЙ ЗАНЯТОСТИ 

 

По оценке сведений, подаваемых работодателями Волчанского городского округа, на 01.04.2021 года 

67 человек находятся на временной, удаленной работе. 

Сведения о предполагаемом увольнении работников организаций в 2021 году отсутствуют. 

Целевые показатели комплекса мероприятий, направленных на восстановление численности занятого 

населения Свердловской области (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года, приведены в приложении № 1 

к настоящему комплексу мероприятий: 

1) среднесписочная численность работников - 1995 человек; 

2) численность безработных (по методологии МОТ) — 239 человек; 

3) численность трудоустроенных и восстановивших занятость - 111 человек. 

В целях достижения контрольных показателей по восстановлению численности занятого населения в 

Волчанском городском округе реализуется  комплекс мероприятий, предусматривающий следующее: 

1) мероприятиями охвачены все категории безработных граждан. Снижение числа безработных 

граждан будет достигаться за счет  информационных мероприятий: 

информирование о вакантных рабочих местах, услугах службы занятости, проведение консультаций 

в государственном казенном учреждении «Карпинский Центр занятости» (далее - центр занятости), работа 

телефонов горячей линии, проведение ярмарок вакансий; 

проведение информационной кампании о необходимости исполнения работодателями Закона 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года               № 1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации» в части предоставления в информационно-аналитическую систему Общероссийская база вакансий 

«Работа в России» информации о свободных рабочих местах. 

В ходе реализации мероприятий и с учетом прогнозируемой численности безработных граждан 

ожидаемая численность трудоустроенных граждан составит 111 человек. Из них 10 человек планируется 

трудоустроить на общественные работы, 23 безработным гражданам оказать содействие в трудоустройстве 

(трудоустройство работодателями безработных граждан в рамках постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.03.2021 №362 ), 21 гражданину — содействие в трудоустройстве после профессионального 

обучения и дополнительного профессионального образования. 

Комплекс информационно-консультационных и образовательных услуг  получат 20 самозанятых 

граждан. 

Поскольку существенно выросла доля безработных граждан, не имеющих основного общего 

образования, для 25 безработных граждан из числа граждан, состоящих на учете в центре занятости, не 

имеющих профессионального образования (квалификации), будет организовано профессиональное обучение. 

С целью повышения конкурентоспособности, получения дополнительных профессиональных 

навыков, а также возможности реализации способностей в новой сфере в 2021 году будет направлено на 

профессиональное обучение 1 безработный гражданин из числа безработных граждан в возрасте 18 - 29 лет, 

включая выпускников профессиональных образовательных организаций и организаций высшего образования, 

имеющих документ о профессиональном образовании или квалификации, для получения родственной 

(смежной) профессии, дополнительной квалификации, умений, компетенций. 

2) в рамках легализации неформальной занятости предполагается оформить занятость 39 человек. 

План мероприятий, направленных на восстановление численности занятого населения Волчанского 

городского округа (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года, приведен в приложении № 2 к настоящему 

комплексу мероприятий. 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

12 

 

Приложение № 1 

к комплексу мероприятий, 

направленных на восстановление 

численности занятого населения 

Волчанского городского округа 

(до уровня 2019 года) 

к IV кварталу 2021 года 

 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ 

ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТОГО НАСЕЛЕНИЯ  

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(ДО УРОВНЯ 2019 ГОДА) К IV КВАРТАЛУ 2021 ГОДА 

 

Номер 

строки 

Наименование показателя Единица 

измерения 
2021 год 

1. Численность занятых в экономике  человек 1995 

2. 
Численность безработных (по методологии Международной 

организации труда) 
 человек 239 

3. 
Численность граждан, трудоустроенных и восстановивших 

занятость 
 человек 111 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

13 

 

Приложение № 2 

                   к комплексу мероприятий, 

                              направленных на восстановление 

                             численности занятого населения 

                            Волчанского городского округа 

           (до уровня 2019 года) 

               к IV кварталу 2021 года 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ 

ЗАНЯТОГО НАСЕЛЕНИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(ДО УРОВНЯ 2019 ГОДА) К IV КВАРТАЛУ 2021 ГОДА 

 

Номер 

строки 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

Охват участников 

1 2 3 4 5 6 

1. 1. Создание условий для повышения занятости 

2. 

Оказание содействия 

трудоустройству безработных 

граждан 

IV квартал 

2021 года 

Центр занятости (по 

согласованию) 

в рамках текущей 

деятельности 
численность трудоустроенных - 44 человека 

3. 
Организация проведения 

оплачиваемых общественных работ 

 октябрь 2021 

года 

Центр занятости (по 

согласованию) 

в рамках текущей 

деятельности 
численность участников - 10 человек 

4. 
Организация ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест 

IV квартал 

2021 года 

Центр занятости (по 

согласованию) 

в рамках текущей 

деятельности 

проведение ярмарок вакансий и учебных рабочих 

мест - 2 единицы 

5. 

Реализация мероприятий, 

направленных на снижение 

неформальной занятости 

декабрь 2021 

года 

Межведомственная 

рабочая группа по 

снижению неформальной 

занятости, легализации 

заработной платы и 

повышению собираемости 

страховых взносов во 

внебюджетные фонды, а 

в рамках текущей 

деятельности 
оформление занятости 39 человек 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

14 

 

также реализации мер, 

направленных на 

сохранение и развитие 

занятости граждан 

предпенсионного возраста 

6. 2. Повышение конкурентоспособности отдельных категорий граждан 

7. 

Организация профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования 

безработных граждан по 

востребованным профессиям 

(специальностям), компетенциям с 

целью трудоустройства, открытия 

собственного дела 

октябрь 2021 

года 

Центр занятости (по 

согласованию) 

в рамках текущей 

деятельности 

25 участников 

 

 

8. 3. Развитие малого бизнеса 

9. 
Содействие безработным гражданам 

в открытии собственного дела 

IV квартал 

2021 года 

Центр занятости (по 

согласованию) 

в рамках текущей 

деятельности 

развитие малого бизнеса среди безработных 

граждан, создание дополнительных рабочих мест 20 

безработным гражданам 

10. 

Предоставление комплекса услуг, 

направленных на вовлечение в 

предпринимательскую деятельность, 

а также информационно-

консультационных и 

образовательных услуг гражданам, в 

том числе безработным, желающим 

вести бизнес, начинающим и 

действующим предпринимателям 

2021 год 

Волчанский Фонд 

поддержки малого 

предпринимательства 

в рамках текущей 

деятельности 

не менее 20 граждан, желающих вести бизнес, 

начинающих и действующих предпринимателей 

11. 

Предоставление комплекса 

информационно-консультационных 

и образовательных услуг 

самозанятым гражданам  

2021 год 

Волчанский Фонд 

поддержки малого 

предпринимательства 

в рамках текущей 

деятельности 
не менее 30 самозанятых граждан 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

15 

 

Извещение о проведении аукциона  

 

Аукцион проводится в порядке, установленном статьей 39.12 Земельным кодексом Российской Федерации.  

 

 

1. Форма проведения: аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок (далее – 

Аукцион) 

            2. Организатор торгов (уполномоченный орган): Комитет по управлению имуществом Волчанского 

городского округа, юридический адрес и  почтовый адрес: 624940, Свердловская область,  г. Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1, т.( 8-34383-5-92-29).  

            3. Основание проведения: Распоряжение главы Волчанского городского округа       №  20 от  05.04.2021 

года «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков» 

      4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка сроком на 49 лет:  

 

Лот № 1  

 

Земельный участок  

 

- с кадастровым номером 66:39:0301001:325 

- площадью 99 кв.м.,  

- категория земель - земли населенных  пунктов,  

- разрешенное использование: склады,   

- местоположение: Свердловская область, г. Волчанск,  квартал № 

66, участок № 26;  

Максимально и минимально 

допустимые параметры разрешенного 

строительства предполагаемого 

объекта капитального строительства 

 

максимальная высота здания 10 м. максимальный процент 

застройки 80%мак. Отступ от передней границы земельного 

участка 5 м от задней и боковой 3 м. 

Технические условия и плата за подключение, в том числе: 

Электроснабжение: Возможность имеется. Более подробную информацию можно 

получить у организатора аукциона  

Теплоснабжение и ГВС - 

Водоснабжение:  - 

Водоотведение: - 

Газоснабжение  - 

Срок аренды 18 месяцев 

Обременения и ограничения  В соответствии со сведениями, содержащимися в едином 

государственном реестре недвижимости 

Начальная цена: размер годовой  

арендной платы за земельный участок в 

соответствии с отчетом  независимого 

оценщика от 18.03.2021 г.  № 0187-21

  

2600,00 (две тысячи шестьсот) рублей без НДС  

Размер задатка, руб.  100%  2600,00 (две тысячи шестьсот) рублей  

«Шаг аукциона» (3%), руб.                 78,00 (семьдесят восемь) рублей.  

Срок внесения задатка  до 14.05.2021 года включительно 

Лот № 2  

 

Земельный участок  

 

- с кадастровым номером 66:39:0301001:1117 

- площадью 73 кв.м.,  

- категория земель - земли населенных  пунктов,  

- разрешенное использование: склады   

- местоположение: Свердловская область, г. Волчанск, квартал № 

66, участок № 27;  

Максимально и минимально 

допустимые параметры разрешенного 

строительства предполагаемого 

объекта капитального строительства 

максимальная высота здания 10 м. максимальный процент 

застройки 80%мак. Отступ от передней границы земельного 

участка 5 м от задней и боковой 3 м. 

Технические условия и плата за подключение, в том числе: 

Электроснабжение: Возможность имеется. Более подробную информацию можно 

получить у организатора аукциона  



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

16 

 

Теплоснабжение и ГВС - 

Водоснабжение:  - 

Водоотведение: - 

Газоснабжение  - 

Срок аренды 18 месяцев 

Обременения и ограничения  не выявлено 

Начальная цена: размер годовой  

арендной платы за земельный участок в 

соответствии с отчетом  независимого 

оценщика от  18.03.2021 г. № 

0186-21 

1900,00 (одна тысяча девятьсот) рублей без НДС  

Размер задатка, руб.  100%  1900,00 (одна тысяча девятьсот) рублей  

«Шаг аукциона» (3%), руб.                 57,00 (пятьдесят семь) рублей.  

Срок внесения задатка  до 14.05.2021 года включительно 

 

           5.  Форма заявки: 

Форма заявки, проект договора аренды земельного участка, извещение о проведении аукциона  

размещены на официальном сайте torgi.gov.ru. и официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет и могут быть получены у организатора со дня опубликования извещения и  до 15 ч. 00 мин. «14» мая 

2021 г. включительно по адресу: Свердловская область г. Волчанск,  ул. Уральского Комсомола, д. 1  кабинет             

№ 17. 

6. Порядок и адрес приема заявок: Заявки на участие в аукционе принимаются по установленной форме 

в письменном виде одновременно с полным комплектом документов требуемых для участия в аукционе с 8-00 

до 17-00  в понедельник-четверг с 8-00 до 16-00 в пятницу (перерыв с 12.12 до 13.00) по адресу: 

Свердловская область, г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола д. 1,  кабинет № 17. 

7. Дата начала приема заявок: со дня опубликования извещения, а именно с «12» апреля 2021 года.  

8. Дата окончания приема заявок: до 16 ч. 00 мин. «14» мая 2021 г. включительно. 

         9. Перечень документов для  участия в аукционе: заявители представляют организатору (лично или 

через своего представителя) в установленный в извещении срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2)  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем 

является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

         Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Дополнительную информацию 

заинтересованные лица могут получить у организатора по адресу: Свердловская область г. Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1  кабинет № 17,                                               тел. 8-34383-5-92-29. 

      10. Осмотр земельных участков: права на которые передаются по договору осуществляется по мере 

обращения  в рабочие дни с даты размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте торгов, 

но не позднее даты окончания приема заявок. 

       11. Принятие решения об отказе в проведении аукциона:  уполномоченный орган принимает решение 

об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных федеральным 

законодательством. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте 

организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в 

течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников 

аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

      12. Размер, порядок внесения и возврата задатка:  

Задаток до 14.05.2021 года  перечисляется на счет получателя:  40102810645370000054 Уральское ГУ Банка России// УФК 

по Свердловской области, г.Екатеринбург БИК 016577551, ИНН 6614003565, КПП 661701001 получатель: 

Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа, л/счет 05902590300,  р/сч 

03232643657350006200 

Задаток вносится на указанный выше счет и должен поступить не позднее 18 мая 2021 года. 

Внесенный задаток возвращается: заявителю, не допущенному к участию в аукционе - в течение 3 

рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок; заявителю, отозвавшему заявку - в течение 3 

рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки (в случае отзыва заявки позднее дня окончания 

срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона); лицам, 

участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

17 

 

о результатах аукциона; в течение 3 рабочих дней со дня извещения о принятии решения об отказе в проведении 

аукциона;  

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с 

которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации, засчитывается в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные 

этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие 

уклонения от заключения договора, не возвращаются. 

             Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о 

задатке.  

13. Место, дата, время  и порядок рассмотрения заявок и признания заявителей участниками 

аукциона: 18 мая 2021 г. в 10 часов 00 минут. по адресу: Свердловская область город Волчанск, улица 

Уральского Комсомола, 1, кабинет № 17. 

Организатор рассматривает заявки и документы претендентов.   

   Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который должен 

содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, 

датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, 

с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником аукциона, становится 

участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол 

рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение 

одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее чем на следующий день 

после дня подписания протокола. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, 

следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими 

федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного 

участка или приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных 

органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, 

являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных 

участников аукциона. 

Претендент, допущенный к участию в аукционе, приобретает статус участника аукциона с момента 

оформления протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

    14. Дата, время и место проведения аукциона: «18» мая 2021 г.  в 15 час. 00 мин. по адресу: 624940, 

Свердловская область,  г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1, зал заседаний.  

          15. Порядок определения победителей торгов: 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной 

арендной платы за земельный участок. 

         Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором торгов и 

победителем торгов в день проведения аукциона. 

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления 

предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 

несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в 

аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в 

десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной 

арендной платы земельного участка определяется в размере, предложенном победителем аукциона, или в 

случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником 

устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона.  

16. Срок  заключения договора аренды  земельного участка. 

 Не допускается заключение договора ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о 

результатах аукциона на официальном сайте. 

В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного участка, участник 

не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

18 

 

проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с 

действующим законодательством. 

17. Существенные условия договора аренды:  

             а) Предмет аукциона: земельные участки в соответствии с характеристиками, указанными в лоте. 

            б) Цена в размере годовой арендной платы за земельный участок. 

            в) Срок договора аренды земельного участка – 18 месяцев. 

18. Получить дополнительную информацию о земельном участке можно с момента публикации по 

адресу: Свердловская область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, д. 1, кабинет 17. 

           19. Информация о результатах аукциона размещается в течение одного рабочего дня со дня подписания 

протокола о результатах на официальном сайте РФ, официальном сайте Муниципального образования 

Волчанский городской округ в сети «Интернет». 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

19 

 

Извещение о проведении аукциона  

 

Аукцион проводится в порядке, установленном статьей 39.12 Земельным кодексом Российской Федерации.  

 

 

1. Форма проведения: аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок (далее – 

Аукцион) 

            2. Организатор торгов (уполномоченный орган): Комитет по управлению имуществом Волчанского 

городского округа, юридический адрес и  почтовый адрес: 624940, Свердловская область,  г. Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1, т.( 8-34383-5-92-29).  

            3. Основание проведения: Распоряжение главы Волчанского городского округа       №  19 от  05.04.2021 

года «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков» 

      4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка сроком на 49 лет:  

 

Лот № 1  

 

Земельный участок  

 

- с кадастровым номером 66:39:0301001:1119 

- площадью 2470 кв.м.,  

- категория земель - земли населенных  пунктов,  

- разрешенное использование: строительная промышленность,   

- местоположение: Свердловская область, г. Волчанск,  ул. 

Промышленная;  

Максимально и минимально 

допустимые параметры разрешенного 

строительства предполагаемого 

объекта капитального строительства 

без размещения объектов капитального строительства на 

земельном участке.  

 

Технические условия и плата за подключение, в том числе: 

Электроснабжение: - 

Теплоснабжение и ГВС - 

Водоснабжение:  - 

Водоотведение: - 

Газоснабжение  - 

Срок аренды 49 лет 

Обременения и ограничения  В соответствии со сведениями содержащимися в едином 

государственном реестре недвижимости 

Начальная цена: размер годовой  

арендной платы за земельный участок в 

соответствии с отчетом  независимого 

оценщика от 18.03.2021 г.  № 0188-21

  

56300,00 (пятьдесят шесть тысяч триста) рублей без НДС  

Размер задатка, руб.  100%  56300,00 (пятьдесят шесть тысяч триста) рублей  

«Шаг аукциона» (3%), руб.                 1689,00 (одна тысяча шестьсот восемьдесят девять) рублей.  

Срок внесения задатка  до 14.05.2021 года включительно 

Лот № 2  

 

Земельный участок  

 

- с кадастровым номером 66:39:0301001:1120 

- площадью 726517 кв.м.,  

- категория земель - земли населенных  пунктов,  

- разрешенное использование: растениеводство,   

- местоположение: Свердловская область, г. Волчанск, на север 1072 

м от верхней границы земельного участка с кадастровым номером 

66:39:0301001:442;  

Максимально и минимально 

допустимые параметры разрешенного 

строительства предполагаемого 

объекта капитального строительства 

Размещение объектов капитального строительства на земельном 

участке не планируется.  

 

Технические условия и плата за подключение, в том числе: 

Электроснабжение: - 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

20 

 

Теплоснабжение и ГВС - 

Водоснабжение:  - 

Водоотведение: - 

Газоснабжение  - 

Срок аренды 49 лет 

Обременения и ограничения  не выявлено 

Начальная цена: размер годовой  

арендной платы за земельный участок в 

соответствии с отчетом  независимого 

оценщика от  07.04.2021 г. № 

0246-21 

196900,00 (сто девяносто шесть тысяч) рублей без НДС  

Размер задатка, руб.  30%  59070,00 (пятьдесят девять тысяч семьдесят) рублей  

«Шаг аукциона» (3%), руб.                 5907,00 (пять тысяч девятьсот семь) рублей.  

Срок внесения задатка  до 14.05.2021 года включительно 

 

           5.  Форма заявки: 

Форма заявки, проект договора аренды земельного участка, извещение о проведении аукциона  

размещены на официальном сайте torgi.gov.ru. и официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет и могут быть получены у организатора со дня опубликования извещения и  до 15 ч. 00 мин. «14» мая 

2021 г. включительно по адресу: Свердловская область г. Волчанск,  ул. Уральского Комсомола, д. 1  кабинет             

№ 17. 

6. Порядок и адрес приема заявок: Заявки на участие в аукционе принимаются по установленной форме 

в письменном виде одновременно с полным комплектом документов требуемых для участия в аукционе с 8-00 

до 17-00  в понедельник-четверг с 8-00 до 16-00 в пятницу (перерыв с 12.12 до 13.00) по адресу: 

Свердловская область, г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола д. 1,  кабинет № 17. 

7. Дата начала приема заявок: со дня опубликования извещения, а именно с «12» апреля 2021 года.  

8. Дата окончания приема заявок: до 16 ч. 00 мин. «14» мая 2020 г. включительно. 

         9. Перечень документов для  участия в аукционе: заявители представляют организатору (лично или 

через своего представителя) в установленный в извещении срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2)  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем 

является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

         Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Дополнительную информацию 

заинтересованные лица могут получить у организатора по адресу: Свердловская область г. Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1  кабинет № 17,                                               тел. 8-34383-5-92-29. 

      10. Осмотр земельных участков: права на которые передаются по договору осуществляется по мере 

обращения  в рабочие дни с даты размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте торгов, 

но не позднее даты окончания приема заявок. 

       11. Принятие решения об отказе в проведении аукциона:  уполномоченный орган принимает решение 

об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных федеральным 

законодательством. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте 

организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в 

течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников 

аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

      12. Размер, порядок внесения и возврата задатка:  

Задаток до 14.05.2021 года  перечисляется на счет получателя:  40102810645370000054 Уральское ГУ Банка России// УФК 

по Свердловской области, г.Екатеринбург БИК 016577551, ИНН 6614003565, КПП 661701001 получатель: 

Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа, л/счет 05902590300,  р/сч 

03232643657350006200 

Задаток вносится на указанный выше счет и должен поступить не позднее 18 мая 2021 года. 

Внесенный задаток возвращается: заявителю, не допущенному к участию в аукционе - в течение 3 

рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок; заявителю, отозвавшему заявку - в течение 3 

рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки (в случае отзыва заявки позднее дня окончания 

срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона); лицам, 

участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

21 

 

о результатах аукциона; в течение 3 рабочих дней со дня извещения о принятии решения об отказе в проведении 

аукциона;  

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с 

которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации, засчитывается в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные 

этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие 

уклонения от заключения договора, не возвращаются. 

             Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о 

задатке.  

13. Место, дата, время  и порядок рассмотрения заявок и признания заявителей участниками 

аукциона: 18 мая 2021 г. в 10 часов 00 минут. по адресу: Свердловская область город Волчанск, улица 

Уральского Комсомола, 1, кабинет № 17. 

Организатор рассматривает заявки и документы претендентов.   

   Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который должен 

содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, 

датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, 

с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником аукциона, становится 

участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол 

рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение 

одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее чем на следующий день 

после дня подписания протокола. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, 

следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими 

федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного 

участка или приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных 

органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, 

являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных 

участников аукциона. 

Претендент, допущенный к участию в аукционе, приобретает статус участника аукциона с момента 

оформления протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

    14. Дата, время и место проведения аукциона: «18» мая 2021 г.  в 15 час. 00 мин. по адресу: 624940, 

Свердловская область,  г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1, зал заседаний.  

          15. Порядок определения победителей торгов: 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной 

арендной платы за земельный участок. 

         Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором торгов и 

победителем торгов в день проведения аукциона. 

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления 

предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 

несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в 

аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в 

десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной 

арендной платы земельного участка определяется в размере, предложенном победителем аукциона, или в 

случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником 

устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона.  

16. Срок  заключения договора аренды  земельного участка. 

 Не допускается заключение договора ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о 

результатах аукциона на официальном сайте. 

В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного участка, участник 

не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о 



«Муниципальный Вестник» № 14 (208) от 12 апреля 2021 года 

 

22 

 

проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с 

действующим законодательством. 

17. Существенные условия договора аренды:  

             а) Предмет аукциона: земельные участки в соответствии с характеристиками, указанными в лоте. 

            б) Цена в размере годовой арендной платы за земельный участок. 

            в) Срок договора аренды земельного участка – 49 лет. 

18. Получить дополнительную информацию о земельном участке можно с момента публикации по 

адресу: Свердловская область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, д. 1, кабинет 17. 

           19. Информация о результатах аукциона размещается в течение одного рабочего дня со дня подписания 

протокола о результатах на официальном сайте РФ, официальном сайте Муниципального образования 

Волчанский городской округ в сети «Интернет». 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 14 (208) от 12.04. 2021 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО «Печатный дом 

«Перспектива», Свердловская область, г. 

Карпинск, ул. Некрасова, 41,тел. 8-34383-

9-00-90.  

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

12.04.2021  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
12.04.2021  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


